
Protokół Nr 24/20

z posiedzenia on-line Komisji  Spraw Społecznych,  które odbyło  się w dniu 17 grudnia
2020r. o godz. 11,15.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Duraj – Przewodniczący ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1)

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu nr 23/20 z dnia 2 grudnia 2020r. 
3.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  ws  zmian  budżetu  miasta  Pabianic  na  2020r.
- projekt nr 1
4.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  ws  zmian  budżetu  miasta  Pabianic  na  2020r.
- projekt nr 2
5.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Nr  LI/660/18  Rady  Miejskiej
w Pabianicach  z  dnia  22  lutego  2018r.  ws  nadania  Statutu  Żłobkowi  Miejskiemu
w Pabianicach
6. Zaopiniowanie projektu uchwały ws ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej
wysokości opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim w Pabianicach
7. Zaopiniowanie projektu uchwały ws przyjęcia Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych dla Miasta Pabianic na 2021r.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały ws przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii
dla Miasta Pabianic na 2021r.
9. Sprawy różne.

Ad.1
Przewodniczący Komisji Pan Piotr Duraj (dalej: Przewodniczący Komisji) przywitał radnych
i  zaproszonych  gości,  którzy  dołączyli  do  posiedzenia  on-line  KSS.  Odczytał  listę
obecności radnych, którzy są członkami KSS, radny Piotr Różycki nieobecny.

Do porządku obrad nie było uwag (zał. nr 2). Porządek przyjęto.

Ad. 2
Przewodniczący zapytał,  czy są  uwagi  do protokołu  nr  23/20 z  dnia  2 grudnia  2020r.
Nie było. Uważam protokół za przyjęty.

Ad. 3
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  ws  zmian  budżetu  miasta  Pabianic  na  2020r.  -
projekt nr 1   (zał nr 3).

Skarbnik  Miasta  Pabianic  Pani  Katarzyna  Muszyńska  (dalej:  Skarbnik  Miasta)
omówiła projekt ww. uchwały.
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I.  W  związku  z  sytuacją  na  obszarze  Rzeczpospolitej  Polskiej  podyktowaną  stanem
epidemii  i  związanym  z  tym  faktem  ograniczeniem  działalności  jednostek  zaistniała
konieczność korekty budżetu po stronie dochodowej i wydatkowej z uwagi na faktyczne
wystąpienie ubytków w dochodach miasta, w stosunku do dochodów planowanych roku
2020. Do realizacji powyższego dokonuje się zmian w planie dochodów własnych budżetu
miasta Pabianic na 2020 r. polegających na ich zmniejszeniu o kwotę 645.798,00 zł.
Dla  zrównoważenia  ubytków  po  stronie  dochodowej  dokonuje  się  zmian  w  planie
wydatków  bieżących  budżetu  miasta  Pabianic  na  2020  r.  polegających  na  ich
zmniejszeniu  o  kwotę  357.498,00  zł.  Różnicę  w  kwocie  288.300,00  zł,  pokrywa  się
z rezerwy  ogólnej  celem  możliwości  korekt  przypadających  na  wykonanie  roku  2020.
Korekty  po  stronie  dochodów  i  wydatków  dotyczą  placówek  oświatowych  z  tytułu:
zmniejszenia  wpływów  z  usług,  zmniejszenia  dochodów  z  tytułu  najmu  i  dzierżawy,
zmniejszenia wpływu z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, zmniejszenia
wpływów  z  opłat  za  korzystanie  z  wyżywienia,  zmniejszenia  wydatków  związanych  z
zakupem środków żywności. 
II.  Zwiększa  się  plan  dochodów  bieżących  w  klasyfikacji:  801.80101§  2310  o  kwotę
13.931,55 z tytułu podpisanych przez Miasto Pabianice porozumień z gminami ościennymi
w sprawie międzygminnych punktów katechetycznych, do których na religię uczęszczają
dzieci będące uczniami szkół, dla których gminy są organami prowadzącymi.
Środki  pozyskane  z  powyższego  tytułu  przeznacza  się  w  całości  na  wydatki  bieżące
związane z realizacją podpisanych porozumień w grupie wynagrodzeń i pochodnych od
wynagrodzeń  oraz  wydatków  związanych  z  realizacją  zadań  statutowych  dla:  Szkoły
Podstawowej Nr 15 – 11.853,13 zł, Wydział Edukacji, Kultury i Sportu – 2.078,42 zł. 
III.  Zwiększa  się  plan  dochodów  Miasta  Pabianic  o  kwotę  837.908,00  zł,  w  związku
z wpływam  z  następujących  tytułów:  z  usług  w  kwocie  105.000,00  zł,  z  przyznanych
środków  z  rezerwy  części  oświatowej  subwencji  ogólnej  w  kwocie  25.441,00  zł,
z przyznanych  środków  z  rezerwy  subwencji  ogólnej  dla  jednostek  samorządu
terytorialnego na uzupełnienie dochodów gmin w kwocie 707.467,00 zł. 
Pozyskane środki przeznacza się na: wynagrodzenia osobowe pracowników w SP Nr 15
i SP  Nr  17  w  kwocie  25.441,00  zł,  wydatki  związane  z  realizacja  zadań  statutowych
w Miejskim  Zakładzie  Pogrzebowym  oraz  Żłobku  Miejskim  w  kwocie  105.000,00  zł,
na zwiększenie rezerwy ogólnej w kwocie 707.467,00 zł. 
IV.  Po  stronie  planu  wydatków  dokonuje  się  następujących  przeniesień  w  grupie
inwestycje  i  zakupy  inwestycyjne  oraz  wydatków  związanych  z  realizacją  zadań
statutowych:
1. zmniejszenia w łącznej kwocie 53.492,00 zł, w tym:
kwotę w wysokości 25.830,00 zł z rozdziału 80101 – wydatki związane z realizacją zadań
statutowych, kwotę w wysokości 27.162,00 zł z rozdziału 90015 w związku z uwolnieniem
środków przeznaczonych na realizację zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego pn.
„Budowa  oświetlenia  w  Parku  Wolności”  przez  Wydział  Infrastruktury  Technicznej
i Komunikacji, kwotę 500,00 zł z rezerwy ogólnej celem pokrycia większego niż planowano
odpisu na rzecz Izby Rolniczej.
2. zwiększenia w łącznej kwocie 53.492,00 zł, w tym:
kwotę 25.830,00 zł w rozdziale 80101 – z przeznaczeniem na realizację nowego zadania
inwestycyjnego  pn.  „Wykonanie  ogrodzenia  w  Szkole  Podstawowej  Nr  14”,  kwotę
27.162,00 zł  w rozdziale  85295 – jako zwiększenie kwoty przeznaczonej  na realizację
zadania inwestycyjnego w ramach Budżetu Obywatelskiego Miejskiego Centrum Pomocy
Społecznej  pn.  „Rewitalizacja  terenu  zielonego  przy  ul.  Konopnickiej  39  –  Centrum
Seniora”, kwotę  500,00 zł  na rzecz Izby Rolniczej z tytułu odpisu 2% od kwoty podatku
rolnego. 
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V. Dokonuje się przesunięć w ramach wydatków na dotacje bieżące pomiędzy podmiotami
należącymi do sektora finansów publicznych w dziale 801, rozdziale 80104 a podmiotami
niezaliczanymi do sektora finansów publicznych w tym samym dziale i rozdziale na kwotę
11.500,00 zł.
VI. Wprowadza się do załącznika dotacyjnego kwotę 6.500,00 zł, przyznaną przez Ministra
Finansów,  Funduszy  i  Polityki  Regionalnej  z  dnia  27.11.2020  r,  pismem
ST5.4750.6.2020.g,  w  ramach  zwiększenia  części  oświatowej  subwencji  ogólnej  dla
Miasta  Pabianice  na  zakup  sprzętu  do  nauki  zdalnej  dla  nauczycieli  jako  dotacje
podmiotową w niepublicznych  jednostkach systemu oświaty,  wprowadzoną do budżetu
ZPM Nr 283/2020/P z dnia 03.12.2020 r, w klasyfikacji 801, 80101.

Wobec braku pytań, Przewodniczący zarządził głosowanie.
Przewodniczący Komisji  odczytał  imiona i  nazwiska  radnych,  członków Komisji,  którzy
kolejno oddawali głos.

Głosowanie  jawne  imienne  (zał.  nr  4):  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu
uchwały – 9, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad 4
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  ws  zmian  budżetu  miasta  Pabianic  na  2020r.  -
projekt nr 2 (zał. nr 5)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.
W  związku  z  pismem  z  Łódzkiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Łodzi  FN-

I.3111.2.336.2020  z dnia 12.11 2020 r. zwiększa się dochody budżetu państwa o kwotę
21.008,00 zł.

Wobec braku pytań, Przewodniczy zarządził głosowanie.
Przewodniczący Komisji  odczytał  imiona i  nazwiska  radnych,  członków Komisji,  którzy
kolejno oddawali głos.

Głosowanie  jawne  imienne  (zał.  nr  6):  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu
uchwały – 9, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 5
Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LI/660/18 Rady Miejskiej
w     Pabianicach  z  dnia  22  lutego  2018r.  ws nadania  Statutu  Żłobkowi  Miejskiemu
w     Pabianicach (zał. nr 7)

Dyrektor Żłobka Miejskiego w Pabianicach Pani Wioletta Winiarska (dalej: Dyrektor
Żłobka) omówiła projekt ww. uchwały.

Zgodnie z art.  11 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku
do lat 3  (t.j.  Dz.  U.  Z  2020r.  Poz.  326  ze  zm.)  żłobek  działa  na  podstawie  statutu
nadawanego przez podmiot, który go utworzył.

W statucie określa się m.in. zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka
w żłobku.  Proponowana  zmiana  dotyczy  wprowadzenia  opłaty  stałej  za  pobyt  dziecka
w Żłobku,  bez  odpisów  za  dni  nieobecności  dziecka.  Zmiana  ta  jest  związana  m.in.
z absencją  dzieci  w  placówce,  co  przekłada  się  na  wzrost  kosztów  jej  utrzymania.
Przeprowadzona analiza kosztów utrzymania placówki potwierdziła, że Miasto zwiększyło
swoje wydatki  na pokrycie tzw. gotowości żłobka do świadczenia usług. Ma to związek
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z zapewnieniem  przez  Miasto  miejsc  w  Żłobku  dla  dzieci,  które  systematycznie
uczęszczają  do  placówki,  jak  również  dla  dzieci  korzystających  częściowo  (absencja)
z usług Żłobka. 

Wobec braku pytań, Przewodniczący zarządził głosowanie.
Przewodniczący Komisji  odczytał  imiona i  nazwiska  radnych,  członków Komisji,  którzy
kolejno oddawali głos.

Głosowanie  jawne  imienne  (zał.  nr  8):  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu
uchwały – 7, przeciw - 2, wstrzymało się - 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 6
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  ws  ustalenia  opłaty  za  pobyt  dziecka  oraz
maksymalnej  wysokości  opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim w Pabianicach
(zał. nr 9)

Dyrektor Żłobka omówiła projekt ww. uchwały.
Zgodnie z art.  58 ust.  1 i  art.  59 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  o opiece nad

dziećmi w wieku do lat 3, rada gminy ustala opłatę za pobyt dziecka oraz maksymalną
wysokość  opłaty  za  wyżywienie  w  żłobku  a  także  określa  warunki  częściowego
zwolnienia od ponoszenia opłat. 

Przedłożony projekt  uchwały reguluje  zasady ponoszenia opłat  i  stosowania ulg
przy  uwzględnieniu  zapisów  zawartych  w  statucie.  Projekt  przewiduje  wzrost
maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz dodatkowej opłaty za każdą rozpoczętą godzinę
przypadającą  po  czasie  10  godzin  pobytu  dziecka  w  Żłobku.  Konieczność  zmiany
wysokości opłat wynika z poziomu cen produktów i usług na rynku. 

Do  projektu  wprowadzono  zapis  o  zwolnieniu  z  opłat  w  przypadku  czasowego
ograniczenia  lub  zawieszenia  działalności  Żłobka  uzasadnionego  nadzwyczajnymi
okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci. 

Radna Bożenna Kozłowska: po analizie materiałów, jakie otrzymałam ws opłat i statutu
żłobka  podkreślam  fakt,  że  opłaty  za  żłobek  do  aktualnego  kosztu  pobytu  jednego
dziecka miesięcznie,  koszty rodziców,  wliczając brak odpisów i  ulgę na drugie dziecko
to tylko 23 % kwoty, reszta kosztów po stronie miasta. 

Radny Piotr Różycki: jak w tej chwili wynosi wnoszenie opłat, za co rodzice obecnie płacą
i ile.

Dyrektor Żłobka: za pobyt dziecka opłata stała w wysokości 390 zł, natomiast przy drugim
dziecku 50% zniżki tj. 195 zł, stawka za wyżywienie 5 zł, w przypadku nieobecności zwrot
za wyżywienie.

Radny Piotr  Różycki:  czyli  rozumiem, że teraz rodzice płacą opłatę stałą 360zł  i  teraz
chcemy zrobić tą opłatę 5 zł jako stały abonament? 

Dyrektor Żłobka: kwota ma wzrosnąć do 8 zł, ma nie przekroczyć 8 zł, teraz nie może
przekroczyć 6 zł.

Radny Piotr  Różycki:  nie  rozumiemy się,  powiedziała  Pani,  że oprócz tej  opłaty  stałej
dodatkowo wprowadzamy to 8 zł. 
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Dyrektor  Żłobka:  to  jest  kwota  za  wyżywienie,  w przypadku  nieobecności  dziecka jest
zwrot. Zwracamy też za pobyt stały 50% w przypadku nieobecności. 

Radny Piotr Różycki: nie zrozumiałem wcześniej, czyli rozumie, że to jest ta słała kwota
i rodzice już nic więcej nie płacą za pobyt dziecka. Której kwoty rodzice teraz nie ponoszą,
a która będą ponosić?

Dyrektor Żłobka: teraz jest tak, że wysokość opłaty za pobyt dziecka w danym miesiącu
obniża się o 50 % należnej opłaty za każdy dzień nieobecności dziecka w poprzednim
miesiącu,  dodatkowo,  jeśli  dziecko nie chodziło rodzić otrzymuje zwrot  za wyżywienie.
Uregulowane w statucie w rozdziale odnoszącym się do wysokości opłat za opiekę nad
dzieckiem.

Radna Bożenna Kozłowska: chciałam uściślić: po pierwsze do tej pory czesne wg opłaty
15% od  minimalnej  wynosiło  390zł,  po  podwyżce  minimalnej  będzie  wynosiła  420  zł,
na drugie dziecko jest ulga 50% tak jak było, czyli mamy wzrost opłaty za czesne o 30 zł
plus wyżywienie zwiększa się do stawki  8 zł  dziennie i  w momencie, gdy dziecko jest
nieobecne jest zwrot kwoty za wyżywienie. Zmiana, ze pobieracie czesne za cały miesiąc,
bo macie tzw. gotowość. Pytanie ostatnie czy koszt pobytu dziecka w żłobku to jest koszt
około 1400 zł miesięcznie?

Dyrektor Żłobka: tak.

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący zarządził głosowanie.
Przewodniczący Komisji  odczytał  imiona i  nazwiska  radnych,  członków Komisji,  którzy
kolejno oddawali głos.

Głosowanie  jawne  imienne  (zał.  nr  10):  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu
uchwały – 7, przeciw - 2, wstrzymało się - 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 7
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  ws  przyjęcia  Programu  Profilaktyki
i     Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Pabianic na 2021r. (zał. nr 11)

Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  dla  Miasta
Pabianic  na  2021  rok,  określa  lokalne  działania  w  zakresie  profilaktyki  oraz
minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu. 

Program określa w szczególności cele i zadania gminy wynikające z art. 41 ustawy
z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi  oraz  z  rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  4  sierpnia  2016r.
z Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020. Prowadzenie działań związanych
z profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  oraz  integracją  społeczną
osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. 

Zgodnie  z  treścią  Narodowego  Programu  Zdrowia  oraz  ww.  ustawy  zadania
w zakresie  przeciwdziałania  alkoholizmowi  realizowane  są  poprzez  odpowiednie
kształtowanie polityki  społecznej, a w szczególności: tworzenie warunków sprzyjających
realizacji  potrzeb,  których  zaspokojenie  motywuje  powstrzymanie  się  od  spożywania
alkoholu, działalność wychowawczą i informacyjną, ograniczenie dostępności do alkoholu,
leczenie,  rehabilitację  i  reintegrację  osób  uzależnionych  od  alkoholu,  zapobieganie
negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie. 
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Program opiera się na wytycznych Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych  i  jest  wyrazem  dążenia  samorządu  lokalnego  do  stworzenia  warunków
sprzyjających  zachowaniu  zdrowia  fizycznego  i  psychicznego  mieszkańców  Pabianic,
właściwego  wychowania  młodego  pokolenia  oraz  zachowania  ładu  i  porządku
publicznego.

Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Gospodarczych  Pani  Monika  Szewczyk
(dalej: Naczelnik  WSSiG):  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2021r. zakłada kontynuację zadań realizowanych w latach poprzednich,
jednak  dostosowywany  jest  do  bieżącej  sytuacji  pandemii.  Program  przygotowany
o wytyczne Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i ma na celu
ograniczenie negatywnych skutków nadużywania alkoholu. Kierowany jet do wszystkich
mieszkańców  Pabianic,  rekomendujemy  w  nim:  -  prowadzenie  edukacji  publicznej
w zakresie wpływu stanu epidemii na problemy alkoholowe, w szczególności w zakresie
ochrony  dzieci  i  dorosłych  przed  przemocą  w  rodzinie,  ten  problem  się  uaktywnił;
- dostosowanie akcji promocyjnej i pomocowej do warunków pracy. Najważniejsza zmiana,
po kontroli  NIK,  sprawozdanie będziemy przedstawiać  do końca marca i  jednocześnie
uszczegółowiliśmy, że do każdego zadania dostosowaliśmy działania. 

Radna  Bożenna  Kozłowska:  czy  jeszcze  jakieś  inne  zmiany  nastąpiły  w  Programie
w stosunku  do  obowiązujacego  obecnie,  oprócz  tych  które  Pani  Naczelnik  wymieniła
i proszę je omówić.

Naczelnik  WSSiG:  najważniejsza  zmiana  to  cel  operacyjny  drugi  tj.  ograniczenie
dostępności  alkoholu,  już  podczas  kontroli  NIK  wprowadzilismy  tą  zmianę  poprzez
zmniejszenie limitu zezwoleń na sprzedaż alkoholu i dostosowlaiśmy tą ofertę do pracy
zdalnej pedagoów oraz sprawozdawczość po raz pierwszy do końca marca. 

Radna  Monika  Urbańska:  czy  jest  możliwość,  czy  planowane  jest  w  obecnej  sytaucji
pandemii otwarcie kolejnej placówki wsparcia dziennego dla dzieci? 

Naczelnik  WSSiG:  nieukrywam,  że  myśleliśmy  o  tym,.  Mamy  placówkę  wsparcia
po stronie  osiedla  Piaski,  a  wiem,  że  na  Bugaju  tez  jest  taka  potrzeba,  natomiast,
jeśli tylko  warunki  finansowe  na  to  pozwolą,  to  mamy  z  tyłu  głowy,  że  jest  taka
potrzeba. Na  ten  moment  wiem,  że  każde  dziecko,  które  się  zgłosi  czy  rodzic  jest
zaopiekowane.

Radny  Tadeusz  Gęs:  czy  zwiększyła  się  w  okresie  pandemii  ilość  młodych  ludzi
do 18 r.ż. uzależnionych  od  alkoholu?  Gdzie  byłaby  umiejscowiona  ta  placówka
wsparcia dziennego na Bugaju?

Naczelnik WSSiG: nie mamy jakiegoś duzego wzrostu uzależnień, natomiast uaktywniła
się  przemoc,  cyberprzemoc,  tu  widzimy  większy  problem,  z  którym  nasi  terapeuci
się mierzą.  Odnośnie  drugiego pytania,  nie  ma jeszcze wskazanego miejsca,  gdzie  ta
placówka miałaby się znajdować, rozmawiamy o tym, ale bez szczegółów.

Radna Małgorzata Grabarz: czy są jakieś dane statystyczne o ile wzrosła ta przemoc,
jakie  to  są  rodziny,  wielodzietne,  czy  z  jednym  dzieckiem  czy  w  ogóle  bezdzietne.?
Czy wszystkie  programy  realizowane  przez  Miasto  będą  kontynuowane,  i  w  jaki
sposób będą  finansowane,  czy  te  które  były  finansowane  ze  środków  zewnętrznych
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nadal tak będą finansowane, czy to wygasa a zadanie przechodzi na finansowanie przez
samorząd?

Naczelnik WSSiG: jeśli chodzi o przemoc, na ten moment to wzrost o około 10 do 15 %.
To  jest  złożony  problem,  zarówno  w  rodzinach  wielodzietnych  jak  i  w  mniejszych
rodzinach.  Działamy  interwencyjnie,  jest  reakcja  ze  strony  terapeutów.  Ilość  muszę
ustalić, nie  chciałabym wprowadzić  w błąd.  Jeśli  chodzi  o  programy,  to  my zazwyczaj
je finansujemy już teraz ze śodków tzw. korkowego zgodnie z wytycznymi  Państwowej
Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, jeśli uda się placówce pozyskać coś,
to z reguły są to jakieś materiały rzeczowe.

Radny Piotr Różycki: w związku z sytuacją pandemiczną wiele lokali gastronomicznych
i nie  tylko  przeżywa  gehennę.  Jednym  ze  składników  jest  konieczność  wnoszenia
co miesiąc  horrendalnej  opłaty  koncesyjnej.  Czy  rozważacie  Państwo  możliwość
zwolnienia  przedsiębiorców,  prowadzących  tego  rodzaju  działalność,  z  konieczności
opłaty takiej koncesji, obniżenia takiej opłaty, czy jest to legislacyjnie możliwe? 

Naczelnik WSSiG: w dniu 9 grudnia br. w ustawie zmieniajacej ustawę z dnia 2 marca
2020r.  o  szczególnych  rozwiązaniach związanych  z zapobieganiem,  przeciwdziałaniem
i zwalczaniem  COVID-19,...nie  zawarto  żadnych  ulg  dla  przedsiębiorców  w  zakresie
opłaty koncesyjnej  z  tytułu  sprzedaży  alkoholu.  Natomiast  wiem,  że  w  sejmie  czeka
na rozpatrzenie  tzw.  druk  828,  który  zawiera  projekt  zmiany  ustawy,  dający  radzie
gminy prawo  do  wprowadzenia  określonych  ulg  na  swoim  terenie.  Ale  dopiero
po przyjęciu odpowiedniego  zapisu  ustawowego,  Prezydent  będzie  mógł  zgłosić
stosowny projekt  uchwały,  którą  rada  miejska  podda  pod  głosowanie.  Natomiast,
rzeczywiście  dużo  lokali  rezygnuje,  jest  trudna  sytuacja,  w  tym  tygodniu  już  5  firm
zgłosiło rezygnację. 

Radny Piotr Różycki: czyli rozumiem, że my sami nie mamy możliwości wyjśc naprzeciw?

Naczelnik  WSSiG:  na  ten  moment  nie  ma  upoważnienia  do  podjęcia  takiej  uchwały,
dopiero  po  wprowadzeniu  zmain  ustawą  będzie  taka  możliwość.  Wiem,  że  są  ulgi
odnośnie czynszu, my tez w przypadku rezygnacji, za te dni, kiedy nie będą prowadzić
działalności nie pobieramy opłaty.

Radny Tadeusz Gęs: czy docieracie do domów z problemami alkoholowymi  tam gdzie
są dzieci,  czy  macie  rozeznanie  jak  wygląda  nauka  zdalna  tych  dzieci.  Do  mnie
docierają głosy,  że  opiekunowie  tych  dzieci  mają  spore  problemy,  z  nakłanieniem  do
nauki, z ich kontrolą, jak tą wygląda obecnie?

Naczelnik  WSSiG:  oprócz terapeutów i  pedagogów zaangażowana jest  również  kadra
Placówki  Wsparcia  Dziennego.  Jak tylko  są jakieś problemy,  natychmiast  jest  reakcja,
staramy się pomóc mamy streetworkerów. Staramy się docierać, jak tylko to jest możliwe,
bo też nie każdy tej pomocy od nas oczekuje. Wspieramy, na ile to jest możliwe.

Radny Tadeusz Gęs: czy pedagodzy szkolni dają też sygnał do was, że jest taka potrzeba
pomocy  czy  wejścia  do  danego  domu,  w  którym  roztaczacie  opiekę,  żeby  wspierać
tą osobę, która ma przynaną opiekę i pomóc w danym problemie. To jest spory problem.

7



Naczelnik WSSiG: jak otrzymujemy zgłoszenie to oczywiście reagujemy, ale nie zawsze
sobie życzy.

Radny Tadeusz Gęs: wracajać jeszcze do terenu Bugaju, ja mam taką prośbę, do Pani
i kolegów  z  Komisji,  abyśmy  spotkali  się  kiedyś  i  porozmawiali  o  tym  właśnie,
jak można pomóc  na  tym  osiedlu,  zeby  otworzyć  takie  miejsce  Placówkę  Wsparcia
Dziennego czy miejsca terapii  dla tych  dzieci,  bo ci  ludzie nie  mają gdzie tej  pomocy
otrzymać.

Przewodniczacy Komisji: myślę, że Komisja przychyli się do tego pomysłu. 

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący zarządził głosowanie.
Przewodniczący Komisji  odczytał  imiona i  nazwiska  radnych,  członków Komisji,  którzy
kolejno oddawali głos.

Głosowanie  jawne  imienne  (zał.  nr  12):  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu
uchwały – 9, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 8
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  ws  przyjęcia  Programu  Przeciwdziałania
Narkomanii dla Miasta Pabianic na 2021r. (zał. nr 13)

Art.  10  ust.  3  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  r.  o  przeciwdziałaniu  narkomanii
nakłada na  radę  gminy  obowiązek  uchwalenia  gminnego  programu  przeciwdziałania
narkomanii. 

Program określa w szczególności cele i zadania gminy wynikające z art. 10 ust. 1
ww.  ustawy oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r.  w sprawie
Narodowego  Programu  Zdrowia  na  lata  2016-2020.  Prowadzenie  działań  związanych
z przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy. 

Program Przeciwdziałania  Narkomanii  dla  Miasta  Pabianic  na  rok  2021  określa
lokalne  działania  w  zakresie  zwiększania  dostępności  pomocy  terapeutycznej
i rehabilitacyjnej,  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  oraz  ograniczania  szkód
zdrowotnych  i  społecznych  wynikających  z  używania  substancji  psychoaktywnych.  

Zgodnie z treścią ww. ustawy i rozporządzenia zadania w zakresie przeciwdziałania
narkomanii  realizowane  są  poprzez  odpowiednie  kształtowanie  polityki  społecznej,
a w szczególności: działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą,
leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych, ograniczenie szkód zdrowotnych
i społecznych,  nadzór  nad  substancjami,  których  używanie  może  prowadzić  do
narkomanii,  zwalczanie  niedozwolonego  obrotu,  wytwarzania,  przetwarzania,  przerobu
i posiadania  substancji  psychoaktywnych,  nadzór  nad  uprawami  roślin  zawierających
substancje, których używanie może prowadzić do narkomanii. 

Program Przeciwdziałania  Narkomanii  dla  Miasta Pabianic  na  rok  2021 zawiera
spis  zadań,  sposób  ich  realizacji  oraz  wskazuje  źródło  finansowania  podejmowanych
działań. 

Naczelnik  WSSiG:  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  2021r.  Jest  zgodny
ze wszystkimi  rekomendacjami,  ofertą  dostosowany  do  sytuacji  pandemii.  Nowością,
którą wprowadziliśmy i  chcielibyśmy ją wprowadzić,  jak tylko to będzie możliwe to tzw.
apteczka  pomocy  emocjonalnej  dla  dzieci  ze  szkół  podstawowych.  Chcemy
przeszkolić nauczycieli  pedagogów, psychologów, by oni na godzinach wychowawczych
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(to jest zgodne z podstawą programową, nie będzie ingerować w podstawę) wyposażyli
dzieci  w tzw.  kompetencje psychospołeczne do radzenia sobie w trudnych sytuacjach,
które  teraz  niewątpliwie  je  dotykają  (brak  kontaktu  z  rówieśnikami,  cyberprzemoc,
wycofanie  się.)  Chcemy  wznowić  na  wyższym  poziomie  działania  streetworkerskie.
To najważniejsze kwestie.

Radny  Tadeusz  Gęs:  mam  prośbę  odnośnie  apteczki  pomocy  emocjonalnej,  aby
te szkolenia  objęły  wszystkich  nauczycieli,  bo  sam  jako  nauczyciel  uważam,  że  takie
szkolenie byłoby bardzo cenne z uwagi na to, ze jesteśmy w rożnych sytuacjach  i widzimy
różne zachowania, aby można natychmiast zareagować i pomóc dziecku. 

Radna  Małgorzata  Grabarz:  chciałabym  wiedzieć,  ile  tak  naprawdę  rodzin,  dzieci  jest
objętych programem przeciwdziałania narkomanii, jaka kategoria wiekowa jest tych osób?
Fajnie by było, aby wszyscy nauczyciele byli przeszkoleni.

Naczelnik  WSSiG:  program  jest  dostosowany  do  wszystkich  mieszkańców,  natomiast
szczegółowe dane ustalę z koordynatorem i przekażę.

Radna Bożenna Kozłowska: czy nastąpiły jeszcze jakieś inne zmiany w Programie oprócz
tych które Pani wymieniła?

Naczelnik WSSiG: tak, o najważniejszych zmianach powiedziałam. 

Radny Piotr Różycki: czy monitujecie zjawisko dopalaczy, jaka jest skala i jakie działania
są podejmowane przez Miasto?

Naczelnik  WSSiG: problem dopalaczy trochę się zmniejszył,  teraz obserwujemy raczej
problem z  marihuaną,  która  wbrew pozorom jest  łatwiej  dostępna,  szczegółowe  dane
muszę ustalić i po Komisji podam. Jest prowadzona profilaktyka, socjoterapia.

Radny Tadeusz Gęs: ile młodych rodzin jest uzależnionych od narkomanii,  czy już np.
na etapie przedszkola są robione takie analizy? Chodzi o dzieci przedszkolne, żeby mieć
możliwość zauważenia, czy już u nich pojawiają się choroby związane z uzależnieniem
rodziców od narkotyków, głównie od mamy choroby dziedziczne z tym związane, które
dalej  przenosi  to  dziecko?  Nadpobudliwość,  brak  koncentracji,  nerwowość,  która
zdecydowanie  utrudnia  później  naukę  takiemu  dziecku,  czy  jesteśmy  na  tym  etapie
w stanie to zauważyć i pomóc takiemu dziecku?

Naczelnik  WSSiG:  sytuacja  jest  monitorowana,  jak  dostajemy  sygnały  zgłoszenia
interwencyjnie ta pomoc jest uruchamiana.

Radny  Tadeusz  Gęs:  dlatego  zależy  mi,  żebyśmy  mogli  się  jako  Komisja  spotkać
i porozmawiać na ten temat.

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący zarządził głosowanie.
Przewodniczący Komisji  odczytał  imiona i  nazwiska  radnych,  członków Komisji,  którzy
kolejno oddawali głos.

Głosowanie  jawne  imienne  (zał.  nr  14):  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu
uchwały – 8, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Zaopiniowano pozytywnie.
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Ad. 9
Sprawy różne. 
Spraw różnych nie było.

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godz. 12,10.

Protokołowała:                        Przewodniczył:

    Magdalena Witkowska                                                                    Piotr Duraj 
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